
2b370d49-eb50-ec11-94ff-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/269/2021

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, 1834) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę ulica „Źródlana” działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 
ewidencyjnym 766, obręb Dębnica Kaszubska, funkcjonującej dotychczas jako część ulicy Wodnej.

§ 2. Lokalizacja ulicy, o której mowa w § 1 została przedstawiona w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i przez 
obwieszczenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



ulica: Źródlana, Dębnica Kaszubska

Wydrukowano z systemu iMPA firmy Geo-System Sp. z o.o. (debnicakaszubska.punktyadresowe.pl) dnia 2021-10-07 09:01 

Załącznik do uchwały nr XXXVIII/269/2021
Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 listopada 2021 r.



2b370d49-eb50-ec11-94ff-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

UZASADNIENIE

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372, z późn. zm.), podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1376 z późn. zm.), a także wznoszenia pomników, należy do wyłącznej kompetencji 
właściwości rady gminy. 

Paragraf 14 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nakłada na organy prowadzące ww. ewidencję 
obowiązek dostosowania jej do przepisów powyższego rozporządzenia. Zgodnie z §12 ust. 2 tego rozporządzenia, 
jeżeli istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w §6 ust. 1-3 rozporządzenia, które nie 
zapewniają unikalności związanych z nimi adresów i czytelnej identyfikacji w terenie w powiązaniu z adresami 
sąsiednimi lub numery porządkowe powtórzone, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów 
dokonuje odpowiedniego przenumerowania z urzędu.

Taka sytuacja występuje w przypadku ulicy Wodnej w Dębnicy Kaszubskiej. Występują tu powtórzone 
numery porządkowe, które zostaną zmienione z urzędu. Ponadto działka o numerze ewidencyjnym funkcjonująca 
dotychczas jako część ulicy Wodnej nie określa precyzyjnie jej położenia. Wyraźnie odróżnia się ona od 
„właściwej” ulicy Wodnej. Stąd zachodzi konieczność nadania tej działce nowej nazwy ulicy „Źródlana”. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz 
precyzuje lokalizacje dla nieruchomości m.in. służb ratowniczych, itp.

Uchwała wywoła skutki finansowe związane między innymi z oznakowaniem nowych nazw ulic około 
1 000,00 zł.

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy ulicy położonej w miejscowości Dębnica 
Kaszubska, urządzonej na odcinku oznaczonym w ewidencji gruntów i budynków nr ewidencyjnym 766 
„Źródlana”.


